

Projekt: Sommarläger - De glömda barnen

Diarienummer: 2011-006

Vi förstår att ni ännu inte har slutfört projektet, men vi är intresserade av att få veta hur arbetet fortskrider. Vi ber er därför att lämna en delredovisning genom att besvara följande frågor.

1. Har projektarbetet påbörjats?

Ja Nej

2. Om nej, är projektet fortfarande aktuellt?

Ja, projektet kommer att påbörjas den _____

Nej

Om ni svarat nej kommer ni att faktureras tidigare utbetalt belopp för återbetalning.

3. Vad har gjorts hittills i projektet?

Lägret har planerats och genomförts för målgruppen enligt projektbeskrivningen i ansökan. Rekrytering av deltagare till lägret har i huvudsak skett via de kommuner som bedriver stödverksamhet för målgruppen. Ledarna har träffats vid flera tillfällen före lägret för utbildning och planering. Lägret var förlagt till Stensunds folkhögskola under perioden 28 juli - 4 augusti och samlade 28 deltagare från familjer med missbruk. Samverkan har främst skett med Stockholms läns nykterhetsförbund, Blå Bandet Spånga samt Ersta Vändpunkten. Utvärdering har genomförts med såväl lägerdeltagare som lägerledare och dokumenterats. Från deltagarna och deras föräldrar har gensvaret varit mycket positivt.

En expertgrupp har bildats för sammanställning och skrivande av handbok/handledning för lägerarrangörer. I gruppen ingår Lars Olov Sjöström från MHF samt Ulf Zetterström och Lotta Åhman från Ersta Vändpunkten. Handboken har påbörjats och slutförs som planerat under oktober månad.

4. Finns det avvikelser från den ursprungliga projektansökan?

Ja Nej

Om svaret är ja vänligen specificera nedan:

Av verksamheten

I handboken kommer vi, av integritetsskäl gentemot barnen, inte att använda filmsekvenser från lägret. Däremot används en del fotomaterial, vilket vi också har tillfrågat barnen och deras föräldrar om.

Av de ekonomiska förutsättningarna

Lägret genomfördes med fler deltagare än budgeterat, vilket har gett ökade kostnader.

5. Vad återstår att göra?

Slutförande av påbörjad handbok (oktober) samt slutredovisning av projektet till SAFF (november).

6. Håller projektet tidsplanen? (Ange också alltid när projektet förväntas slutrapporteras)

Ja Nej

Slutrapport beräknas vara klar: november 2012

7. Hur mycket av projektmedlen har använts och till vad?

Inkvarteringskostnader för lägret	113 045 kr
Möteskostnader, ledare	1 515 kr
Resekostnader, projektledare	1 670 kr
Materialkostnader	532 kr
Arbets tid projektledare och expertgrupp	62 725 kr
Summa:	179 487
Finansiering: från SAFFs bidrag 125 000 kr, egen finansiering 54 487 kr	

Ort och datum: Stockholm den 6 september 2012

Organisationens namn: Motorförarnas Helnykterhetsförbund

Namnteckning: 

Namnförtydligande: Lars Olov Sjöström

Blanketten ska skickas via vanlig post och vara oss tillhanda senast 15 augusti.

Stiftelsen Ansvar för Framtiden
Monica Lorichs
Hammarby Fabriksväg 25
120 30 STOCKHOLM

Obs! För slutredovisning ska blanketten Projektredovisning användas, den finns att ladda ner från Stiftelsens hemsida: www.ansvarforframtiden.se.